
جمهوری آذربایجان به دنبال احداث سفارت 
برای رژیم صهیونیستی!

»اورشلیم پست« در مطلبی به نقل از رسانه های 
جمهوری آذربایجان از احتمال تاسیس سفارت این 
جمهوری در فلسطین اشغالی خبر داده و نوشته: 
»آذربایجان پس از سه دهه روابط میان دو طرف چنین 

تصمیمی گرفته است.«)!(
»آرزو نقی اف«، قانونگذار و عضو گروه موسوم به دوستی 
رژیم اسرائیل و آذربایجان در پارلمان این کشور، به وبسایت 
خبری »پراودا« گفته این تصمیم اتخاذ شده و »افتتاح سفارت 

آذربایجان در اسرائیل تنها ممکن است به دلایل فنی به تاخیر 
بیفتد.« به گزارش ایسنا »نقی اف« این را هم گفته که علی رغم 
نبود سفارت، مناسبات دو طرف در سطح بالا جریان دارد: 
»اسرائیل شریک سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی ما و 
دارای اهمیت استراتژیک است.«)!( رئیس  رژیم اسرائیل نیز 
در نامه ای که چندی پیش به مناسبت ۳۰ سال مناسبات رژیم 
اسرائیل و جمهوری آذربایجان خطاب به الهام علی اف، نوشته از 
او دعوت کرده تا به »اسرائیل سفر و سفارت باکو را افتتاح کند.« 

 پشت پرده تغییر محتوای کتاب های درسی عربستان 
پای رژیم صهیونیستی در میان است

وب سایت »سعودی لیکس« متعلق به معارضان 
سعودی در گزارشی از تغییرات گسترده و اساسی 
در  محتوای کتاب های برنامه های آموزشی عربستان خبر 
 داده و نوشته حقایق نشان می دهد که »محمد بن سلمان« 
ولیعهد سعودی  ابزار آمریکا و اسرائیل برای تغییر 

برنامه های آموزشی در عربستان سعودی است.
در بخشی از این گزارش آمده: تغییرات  محتوای 
کتاب های  درسی در عربستان،  تغییر مفاهیم است، نه یک 

فرآیند »اصلاح«. این مفاهیم بر اساس اهداف سیاسی تدوین 
شده که  محمد بن سلمان با دستورات  طرف های خارجی 
برای دستیابی به اهداف اصلی از جمله تحریف اسلام واقعی ، 
گسترش افکار غربی و تغییر دیدگاه ها نسبت به اسرائیل اجرا 
کرد. به گزارش تسنیم »سعودی لیکس« می افزاید: حقیقت 
این است که روند تغییر محتوای کتاب های  درسی در عربستان 
تحت دستور مستقیم نهادهای آمریکایی و اسرائیلی  صورت 
گرفته که با نظارت و ارزیابی مستمر  آن ها نیز همراه بوده است.
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نشریه اقتصادی فورچون پیش بینی کرد

 هزینه ماهانه برق در اروپا 
از 160 یورو به 500 یورو افزایش می یابد

نتانیاهو: توافق مرزی با لبنان
تسلیم محض در برابر حزب الله بود

تروریسم داخلی، بلای جان آمریکا

نگاه

سرویس خارجی-
 نشریه اقتصادی »فورچون« در گزارشی با هشدار 
درباره تشدید بحران انرژی در اروپا نوشته: آمارهای 
جدید درخصوص تورم و هزینه سوخت نشان می دهد 
بحران انرژی در اروپا تازه آغاز شده و سال آینده 
میلادی این بحران وخیم تر هم خواهد شد به گونه ای 
که به زودی هزینه ماهانه برق در اروپا از ۱۶۰ به ۵۰۰ 

یورو می رسد.
251 روز از جنگ اوکراین می گذرد. این جنگ جدای 
از این که موجب ویرانی اوکراین و آوارگی میلیون ها نفر در 
این کشور شده، به بروز بحران انرژی و به دنبال آن افزایش 
تورم و رکود اقتصادی در کشورهای غربی و به خصوص 
اروپا نیز منجر شده است. طی ماه های گذشته قبوض گاز و 
برق در اروپا افزایش 5۰۰ درصدی داشته و به همین دلیل 
نیز بسیاری از شرکت ها و فروشگاه ها به دلیل ناتوانی در 
تسویه حساب قبوض خود تعطیل شده اند. مردم عصبانی 
در اقتصادهای بزرگ اروپا نیز به خیابان ها ریخته و خواستار 
اتخاذ تدابیری از سوی دولت ها برای مدیریت بحران انرژی 
می شوند. درخواستی که البته تاکنون پاسخی جز باتوم به آن 
داده نشده و اتحادیه اروپا همچنان به حمایت از اوکراین و 
تشدید تحریم های ضد روسی اصرار دارد. در چنین شرایطی 
نشریه اقتصادی »فورچون« طی گزارشی هشدار می دهد 

بحران انرژی واقعی هنوز شروع نشده است!
تارنمای »فورچون« چاپ نیویورک نوشته: »بحران انرژی 
در اروپا تازه آغاز شده است، چراکه داده های جدید در مورد 
تورم از یک زمستان پرمشقت برای اروپا خبر می دهند...با 
وجود تلاش کشورهای اروپایی برای تامین انرژی مورد نیاز 
در زمستان و پایین آوردن نرخ تورم، اما بهای انرژی در 
 ماه گذشته نسبت به مدت مشابه در سال قبل با جهشی
۴2 درصدی مواجه شده است. از زمان وقوع جنگ در 
اوکراین در 2۴ فوریه )5 اسفند 1۴۰۰( کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در تکاپو برای مقابله با بحران انرژی )ناشی از 
تحریم های خود بر بخش انرژی روسیه( هستند؛ تا پیش از 
وقوع این جنگ، 2۷کشور عضو اتحادیه اروپا ۴۰ درصد به 
گاز و ۳۰ درصد نیز به نفت خام روسیه متکی بودند، حال با 
مواجه شدن این کشورها با کاهش ذخایر انرژی، هزینه برق 

در بسیاری از کشورهای اروپایی سه برابر شده است.«
تارنمای خبری فورچون در ادامه نوشته: »با وجودی که 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در تلاش برای تامین کاستی 
ذخایر نفت و گاز خود و پایین آوردن نرخ تورم هستند تا 
بر بحران اقتصادی فائق آیند اما کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصادی چنین امری را بعید می دانند. مدیر انرژی در 
مشاوره گروه اوراسیا،  دراظهار نظری در این باره گفته زمانی 
که سرما در اروپا فرا رسد، آنگاه ذخایر انرژی رو به کاهش 
خواهند نهاد، چنانچه زمستان زودتر آغاز شود در آن صورت 
ذخایر زودتر کاهش خواهند یافت و وضعیت ممکن است در 

اوایل سال 2۰2۳ بغرنج شود، بدان معنی که با کاهش انرژی 
قیمت ها نیز فزونی خواهند یافت. 

این گزارش می افزاید تحلیلگران  اقتصادی در »گلدمن 
ساکس«، دومین بانک سرمایه گذاری بزرگ آمریکایی 
درجهان می گویند سال آتی میلادی حتی می تواند برای 
اروپا وخیم تر باشد چراکه با توجه به وضعیت داده های آماری 
اقتصادی در ماه اکتبر در اروپا، مجموع هزینه انرژی در سراسر 
اروپا در سال 2۰2۳ می تواند تا 2تریلیون دلار افزایش یابد. 
به گزارش ایرنا تارنمای این مجله اقتصادی تجاری آمریکایی 
پایان نوشته: »چنانچه این تحلیل و پیش بینی درست باشد، 
مصرف کنندگان اروپایی ماهانه باید 5۰۰ یورو برای روشن 
نگاه داشتن برق خانه هایشان پرداخت کنند، درحالی که این 

رقم در سال 2۰21 ماهانه 1۶۰ یورو بود.«
گرانی در آلمان

در آلمان بزرگ ترین اقتصاد منطقه یورو نیز بر اساس 
گزارش ها بحران اقتصادی روز به روز بدتر می شود. بر اساس 
ارقام اولیه منتشر شده توسط اداره ملی آمار آلمان، نرخ تورم 
در آلمان در حوزه انرژی ۴۳ و نرخ مواد غذایی نیز 2۰ درصد 
در ماه گذشته بوده است. یک نظرسنجی که از سوی موسسه 
افکار سنجی »اینسا« برای نشریه »بیلد« آلمان انجام شده 
و نتایج آن روز دوشنبه منتشر شده نیز نشان می دهد که 
بیش از نیمی از شهروندان آلمانی معتقدند »اولاف شولتز«، 
صدر اعظم آلمان عملکرد مناسبی در این سمت ندارد. به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، طبق این نظرسنجی ، 55 
درصد آلمانی ها بر این نظرند که شولتز کارش را به عنوان 
صدر اعظم خوب انجام نمی دهد. انتقادها از شولتز به دلیل 
مدیریت ناموفق بحران اقتصادی کنونی بالا رفته است. روز 
دوشنبه نیز در بسیاری از شهرهای ایالات شرقی آلمان 
شهروندان به خیابان ها آمدند و علیه بحران انرژی و تورم 
اعتراض کردند. به گزارش تسنیم، به نقل از روزنامه »دی 

ولت« آلمان، در بسیاری از شهرهای شرقی، هزاران نفر 
دوباره عصر دوشنبه علیه افزایش تورم و سیاست های انرژی 

دولت فدرال آلمان تظاهرات کردند. 
نگرانی کسب و کارها در فرانسه

در فرانسه نیز مشکلات مالی ناشی از افزایش 
قیمت ها درکسب و کارهای متوسط و کوچک خود 
را آشکار و صاحبان مشاغل را نگران کرده است. ایرنا 
 به نقل از رادیو فرانسه نوشته، تحقیقات کنفدراسیون 
کسب وکارهای کوچک و متوسط فرانس نشان می دهد که 
تنها یک سوم این شرکت ها به بهبود وضعیت امیدوارند. این 
بررسی ها حکایت از این دارد که تا پیش از وعده حمایت 
دولت، ۹ درصد مدیران شرکت ها به توقف فعالیت های خود 
فکر کرده اند و دلیل آن هم بسیار ساده است: »ناتوانی در 

پرداخت قبوض برق.«
هشدار اقتصاد دانان آمریکا

اقتصاددانان در آمریکا هم هشدار می دهند که با ادامه 
تورم در این کشور رکود اقتصادی همچنان موضوعی 
نگران کننده محسوب می شود. روزنامه فایننشال تایمز 
در گزارشی در همین زمینه نوشته است: »جروم پاول 
رئیس فدرال رزرو در آخرین نشست مقام های بانک مرکزی 
آمریکا برای تدوین سیاست های مالی این کشور به وضوح 
گفت که رکود در بزرگ ترین اقتصاد جهان موضوعی نیست 
که بتوان به آن بی اعتنا بود. «براساس این گزارش، همزمان 
با جلسه این هفته فدرال رزرو، نرخ تورم در آمریکا همچنین 
در بالاترین سطح بوده که در چند دهه گذشته سابقه نداشته 
است و سیاستمداران آمریکایی تلاش می کنند بسرعت آن 
را مدیریت کنند. آنها به دنبال افزایش ۰.۷5 درصدی نرخ 
بهره برای چهارمین دور متوالی هستند و سیاست های 
سختگیرانه تری را در پیش رو دارند. به گفته اقتصاد دانان 
این به معنای رکود بیشتر است.بر اساس این گزارش، تورم 

در آمریکا از صنایعی که به دلیل اختلالات زنجیره تامین 
مرتبط با همه گیری کرونا و جنگ  اوکراین مختل شده بود 

به بخش های خدماتی سرایت کرده است. 
از سوی دیگر و در آستانه انتخابات کنگره آمریکا، 
جو بایدن نیز از شرکت های نفتی خواست تولید را افزایش 
و بهای گاز را برای مردم آمریکا کاهش دهند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، بایدن، گفت، صنعت 
نفت »به تعهدات خود برای سرمایه گذاری در آمریکا 
و حمایت از مردم این کشور« عمل نکرده است. آنها 
عدالت را در بازگرداندن پول این مردم رعایت نمی کنند 
و »سودهای کلانی به دست می آورند که قابل باور 
نیست« رئیس جمهور آمریکا با بیان اینکه »وقتش رسیده 
تا این شرکت ها دست از سودجویی از جنگ بردارند«، به 
شرکت های نفتی هشدار داد که اگر این کار را نکنند، باید 
برای سودهای مازاد خود مالیات بیشتری پرداخته و با 

محدودیت های مضاعفی رو به رو شوند.
زلنسکی: با اتحاد بزرگ ایران و روسیه مواجهیم!

خبر دیگر از جنگ اوکراین این که »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین که در هفته ها و ماه های اخیر، لفاظی 
علیه جمهوری اسلامی ایران را تشدید کرده، بار دیگر در 
مصاحبه با یک رسانه صهیونیستی، گزافه گویی های خود را 
تکرار کرد و خواستار کمک از رژیم صهیونیستی برای مقابله 

با »اتحاد بزرگ ایران و روسیه« شده است.
وی در گفت وگو با برنامه »اودا« تلویزیون رژیم 
صهیونیستی که دوشنبه شب در سرزمین اشغالی پخش شد، 
مدعی شده که استفاده اخیر روسیه از تسلیحات ایران در 
جنگ اوکراین می تواند فشار مورد نیاز به رژیم صهیونیستی 
را فراهم آورد. به گزارش فارس وی در این خصوص مدعی 
شد: »ما در حال نبرد علیه یک اتحاد بزرگ جدید یعنی 
روسیه و ایران هستیم و هم اکنون امیدوارم که اسرائیل به ما 
کمک کند و ما با قدرت به این اتحاد واکنش نشان دهیم.« 
وی مدعی شد که سازمان های اطلاعاتی اوکراین و کشورهای 
دیگر می گویند که روسیه حدود یک هزار و 5۰۰ پهپاد 
تهاجمی ایرانی در اختیار دارد.رئیس جمهور اوکراین مدعی 
شد که تهدیدات گسترده تری از سوی روسیه و ایران در 
راه است وی با طرح اتهاماتی علیه جمهوری اسلامی گفت: 
»ما هر روز علیه ایران در حال نبرد هستیم، ۴۰۰ حمله 
با پهپادهای ایرانی به مردم ما، زیرساخت های غیرنظامی 
صورت می گیرد. ما به اسرائیل اطلاع داده ایم و گفتیم »با 
پدافندهای هوایی به ما کمک کنید«......ما می توانیم با پدافند 
هوایی علیه این شر بپیوندیم. زیرساخت یا نهادهای نظامی 
اسرائیلی همچنین پهپادهایی در اختیار دارند که می تواند در 
این حمله و در این جنگ به ما کمک کند.« یک روز قبل 
از این اظهارات نیز خبر رسیده بود زلنسکی در گفت و گوی 
تلفنی با بایدن، آن قدر پر چانگی کرد که بایدن تلفن را به 

روی این دلقک قطع کرد!

سرویس خارجي-
با وجود برگزاري انتخابات پارلماني در تل آویو 
و دیگر شهرهاي فلسطین اشغالي، اما بسیاري 
پیش بیني کرده اند که بن بست سیاسي چهارساله 
در رژیم صهیونیستي حتي پس از این انتخابات ادامه 

خواهد داشت.
صهیونیست ها صبح روز سه شنبه باردیگر براي پنجمین 
بار طي چهار سال گذشته به پاي صندوق هاي راي انتخابات 
کنست)پارلمان تل آویو( رفتند تا شانس خود را براي پایان 
دادن به بن بست سیاسي چهار ساله این رژیم آزمایش 
کنند. این انتخابات قرار است نمایندگان احزاب مختلف 
صهیونیست را براي تعیین نخست وزیر و کابینه به پارلمان 
بفرستد، اما تا یک روز قبل از برگزاري این انتخابات نتایج 
نظرسنجی هاي مختلف و شرایط  داخلی رژیم صهیونیستی 
نشان مي داد که به واسطه شکاف اجتماعی موجود در 
سرزمین های اشغالی،  امیدی برای رهایی از این بن بست 
سیاسی نیست. نتایج نظرسنجي از سوي حداقل چهار منبع 
رسمي در تل آویو شامل روزنامه معاریو ، شبکه 1۳ ، شبکه 
کان و شبکه 12 همگي به صورت مشابهي پیش بیني کردند 
که هیچ حزب سیاسي در انتخابات اخیر قادر به کسب 

اکثریت لازم براي تشکیل کابینه نخواهد بود.
در واقع در همه انتخابات هایي که در چهار سال گذشته 
برگزار شده، هیچ حزب سیاسي قادر به دستیابي به راي 
اکثریت نبوده است و آراي راي دهندگان میان حزب هاي 
مختلف و کوچک پراکنده شده و این احزاب نیز نتوانسته اند 
براي تعیین نخست وزیر به یک ائتلاف و جمع بندي برسند. 
از همین رو کلیه پارلمان هاي چهارسال گذشته رژیم 
صهیونیستي در کمتر از یک سال منحل شده اند. به باور 
عمده تحلیل گران صهیونیست در تل آویو، بن بست سیاسی 
در سرزمین های اشغالی، برآمده از شکاف اجتماعی و نزاع 
هویتی داخلی است و این همان چیزی است که موجب 
شده تا صهیونیست ها بارها نگران فروپاشی خود در دهه 8۰ 

اشغال فلسطین یعني در همین سال ها باشند.
التماس براي راي دادن

انتخابات روز سه شنبه براي صهیونیست ها بسیار حیاتي 
 بود، از همین رو دو جناح اصلي در این انتخابات یعني حزب لیکود 

به رهبري »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر سابق و در مقابل 
او »یائیر لاپید«، نخست وزیر فعلي هرکاري کردند تا بتوانند 
طرف مقابل را شکست دهند. علاوه بر نتانیاهو و یائیر لاپید، 
ائتلاف جریان راست افراطی تحت هدایت »بزالل اسموتریچ« 
و »إیتمار بن غفیر« نیز بازیگر سوم این انتخابات بود. با این 
حال همه این جریان ها براي جذب راي دست به یک سري 
اقدامات عجیب زدند. یائیر لاپید قبل از انتخابات به سمت 
توافق با لبنان رفت تا بتواند به سبد راي خود بیفزاید، اما به 
نظر نمي رسد که توافق بر سر مرز دریایي با لبنان کمکي 

به لاپید کرده باشد.
از سوي دیگر، روز برگزاري انتخابات نتانیاهو دست 
به اقدامات عجیب و غریب زد. او تعدادي لیوان را روي 
هم چید و در تصویر ویدئویي گفت همه این ۶۰ لیوان، 
نیازمند یک لیوان براي تکمیل است تا ۶1 لیوان بشود، 
وگرنه همه آن ۶۰ لیوان فروخواهد پاشید. اشاره نتانیاهو 
به ۶1 کرسي موردنیاز در پارلمان براي تشکیل کابینه 
بود. در واقع احزاب صهیونیستي نیاز به کسب ۶1 
صندلي از 12۰ صندلي پارلمان دارند تا بتوانند کابینه 
موردنیاز را تشکیل دهند. نتانیاهو و همسرش سارا، 

همچنین پس از راي دادن به خوابگاه دانشجویي رفتند 
و دانشجوها را از خواب بیدار کردند تا به پاي صندوق 
راي بروند. او حتي در کوچه هاي سنگ فرش بیت 
المقدس درب خانه ها را زد و یک به یک از خانواده ها 

خواست تا راي دهند. 
البته عادت همیشگي نامزدهاي انتخاباتي رژیم 
صهیونیستي رفتن پای دیوار ندبه و انداختن کاغذ درون 
درز دیوارهاست. نتانیاهو هم قبل از طلوع خورشید به پاي 
دیوار است و این کار را انجام داد. در روز انتخابات، نتانیاهو 
همچنین به نفع حزب خودش توئیت زد و نوشت: »به لیکود 
رای می دهیم تا لاپید )نخست وزیر کنونی( رو برگردونیم به 
گویندگی اش)شغل قبلي یائیر لاپید، نخست وزیر فعلي(.« از 
سوي دیگر، لاپید هم قبل از رای دادن به کنار دیوار ندبه 

رفت تا براي پیروزي خودش دعا کند.
همچنین ایتامار بن غفیر، سیاستمدار راست افراطی با 
انتشار تصویري سوار بر بالگرد ادعا کرد که برای جلوگیری از 
افزایش رأی بنی گانتز، وزیر جنگ فعلي با بالگرد به منطقه 
شارون پرواز کرده است. او ادعا کرد که یا گانتز به کابینه راه 

خواهد یافت یا خودش!

شیوه راي دادن
راي دادن در مناطق اشغالي صهیونیستي براساس 
انتخاب کارت است. هر کارت )که با یک تا چند حروف 
مشخص شده( نشان یک لیست است. هر فرد که در 
انتخابات شرکت می کند یک کارت را انتخاب و رای خود 
را به صندوق می اندازد)یعنی هر فرد تنها به یک لیست رای 
می دهد.( آن گاه درصد آرای آن لیست تعداد صندلی های آن 

لیست را مشخص می کند.
نرخ مشارکت براي نتانیاهو نگران کننده بود و او در 
نیمه ظهر در حساب توئیتري اش عکسی گذاشت که صف 
مناطق وابسته به لیکود را خالی نشان مي داد، به همین 
دلیل او نوشت: »برید رای بدید تا از دست لاپید و گانتز 
نجات پیدا کنید!« اما خیلی زود مشخص شد که عکس 
نتانیاهو تقبلي و مربوط به سال هاي گذشته است، چون یکي 
از کاربران زیر پست نتانیاهو تصاویری گذاشت که نشان 
داد نتانیاهو دقیقا همین تصویر را سال 2۰1۹ هم براي 
ترغیب صهیونیست ها به راي دادن به او منتشر کرده بود 
و با همین ادعا درخواست کرده بود که طرفدارانش به پاي 

صندوق ها بیایند!
با این حال براساس آمار منابع صهیونیستي تا 
ساعت ۴ بعد از ظهر دیروز ۳ میلیون و 22۴ هزار و 
۳51 نفر در انتخابات شرکت کردند که این میزان 
بیشترین میزان مشارکت پس از انتخابات 1۹۹۹ 
بوده است. براین اساس تا ساعت 1۶ نرخ مشارکت در 

انتخابات 52 درصد اعلام شد.
یک عامل مهم افزایش نرخ مشارکت در انتخابات روز 
گذشته، ترس و نگراني صهیونیست ها از آینده خود بدلیل 
افزایش تنش ها و درگیري ها در مناطق کرانه باختري 
بود. در واقع طي چند سال گذشته همزمان با بن بست 
سیاسي در تل آویو، کرانه باختري و حتي مناطق اشغالي 
1۹۴8 شاهد شدیدترین درگیري هاي مسلحانه بوده است 
و به اذعان منابع رسمي در تل آویو عملیات مسلحانه 
فلسطیني ها در 1۰ ماه گذشته ۴۴ درصد افزایش داشته 
است. همین نگراني و ترس باعث شد تا نرخ مشارکت این 
دوره از انتخابات در تل آویو بیشتر از دوره هاي مشابه طي 

یک دهه گذشته باشد.
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در پی سکوت رئیس جمهور جنجالی و بازنده برزیل در انتخابات، 
حامیان او به خیابان ها ریخته و خواستار ابطال نتایج انتخابات شده اند!
انتخابات دور دوم ریاست جمهوری برزیل روز یک شنبه با شکست 
»ترامپ برزیل« در مقابل لولا داسیلوای چپگرا همراه شد. سکوت »ژائیر 
بولسونارو« بعد از این شکست به معنای امتناع از پذیرش شکست تعبیر شده 

و هزاران نفر از هوادارانش به خیابان ها آمدند. 
وبگاه »بلومبرگ« در این خصوص نوشته، طرفداران رئیس جمهور 
جنجالی برزیل که از نتایج انتخابات ناراضی و ناخشنود هستند، جاده های 
اطراف کشورشان را مسدود و دسترسی به فرودگاه بین المللی »سائوپائولو« را 
محدود کرده اند و در پی این اقدام، برخی از پروازها، شب گذشته )دوشنبه( به 
وقت محلی لغو شد. بر اساس این گزارش،  بیش از ۳۰۰ بزرگراه نیز در برزیل 
به طور جزئی یا کامل مسدود شد و آن طور که پلیس برزیل گزارش داده، در 
پی این اقدام، یک قاضی فدرال دستور پاک سازی جاده ها را صادر کرده است.

فارس به نقل بلومبرگ نوشته، علی رغم آن که تصمیم رئیس جمهور 
برزیل برای عدم به رسمیت شناختن فوری نتایج انتخابات با توجه به حملات 
طولانی مدت وی به نظام انتخاباتی برزیل جای تعجب ندارد اما تاحدودی 
نشان می دهد که چارچوب نهادی این کشور در حال از بین رفتن است. 
گزارش ها حاکی از آن است که رؤسای سنا و مجلس عوام برزیل به همراه 
برخی قضات دادگاه و نزدیک ترین همپیمانان بولسونارو یکشنبه شب به 
سرعت نتایج انتخابات را پذیرفتند و »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا نیز روز 

دوشنبه در تماسی تلفنی به لولا تبریک گفت.
با این حال آن طور که در این گزارش آمده،  سکوت رئیس جمهور برزیل 
می تواند به فرآیند انتقال قدرت در این کشور خدشه وارد آورد. طبق قانون، 
دولت برزیل باید بلافاصله پس از رأی گیری، یک فرآیند رسمی انتقال قدرت را 
سازماندهی کند تا رئیس جمهور منتخب اجازه پیدا کند 5۰ نفر را برای ملاقات 
با مقامات و تبادل اطلاعات دولتی نامزد کند. دولت مستعفی معمولاً در جریان 
دو ماه آینده با تیم رئیس جمهور بعدی برزیل همکاری می کند به طوری که 
زمانی که دولت جدید در تاریخ اول ژانویه 2۰2۳)11 دی 1۴۰1( به قدرت 

می رسد، انتقال قدرت آرام و بدون دردسری وجود داشته باشد.

اتاق بازرگانی» اسلامبول« اعلام کرده تورم در این کشور از ۱۰8 درصد 
هم عبور و بالاترین نرخ تورم در 27 سال گذشته را ثبت کرده است.

نرخ تورم در ترکیه همچنان صعودی است طوری که دیروز اعلام شد از 1۰8 
درصد هم عبور کرده است. این میزان، بالاترین نرخ تورم در 2۷ سال گذشته ترکیه 
محسوب می شود و این در حالی است که دولت این کشور روابط بسیار صمیمی با 
آمریکا و اروپا دارد و از اعضای اصلی سازمان ناتو نیز محسوب می شود و اخیراً نیز 
روابط گرم و صمیمی با رژیم صهیونیستی برقرار کرده است! اما هیچ کدام از این 
روابط و فاکتورها مانع صعود نرخ تورم در این کشور به بالای صد درصد نشده است.
 بر اساس گزارش ها روز دوشنبه برای چندمین بار در سال جاری میلادی، 
بنزین، گازوئیل و چندین قلم از کالاهای اساسی در ترکیه مجددا گران شدند و 
حالا میلیون ها شهروند ترکیه، ناچارند برای تامین نیازهای اولیه و حتی برای 
پرداخت هزینه قبوض گاز و برق، از دولت کمک بگیرند. روزنامه ملی »گازته« در 
همین رابطه طی گزارشی اعلام کرده که تنها برنج، در دو ماه گذشته با افزایش 
قیمت ۳۰ درصدی رو به رو شده و روزنامه »سوزجو« هم از این موضوع خبر داده 
که دولت، تحت هیچ شرایطی نمی تواند نرخ کنونی 18 و نیم لیره ای را برای دلار 
آمریکا نگه دارد و حتی با وجود پرداخت سود متمم دوگانه، دلار گران تر هم خواهد 
شد و به این ترتیب، بازار ترکیه در آخرین هفته های سال 2۰22 میلادی، موج 
تازه ای از گرانی و افزایش قیمت کالاها را تجربه خواهد کرد. بر اساس گزارش 
رسانه های ترکیه تعریف خط فقر در ترکیه بر روی رقم 25 هزار و 252 لیره قرار 
گرفته و خط گرسنگی هم ۷ هزار و 5۰۰ لیره تعریف شده است. این در حالی 
است که چندین میلیون کارگر و کارمند دریافت کننده حقوق ماهیانه کف دستمزد 
موسوم به »اصغری اجرت« تنها ۶ هزار و 2۰۰ لیره می گیرند که حتی پایین تر 
از میزانی است که به عنوان خط گرسنگی تعریف شده است. به همین خاطر، 
کارشناسان اقتصادی، در مورد تبعات سیاسی، اجتماعی و حقوقی بحران و تورم 
به دولت هشدار می دهند و از رئیس جمهور این کشور می خواهند با بازنگری در 
سیاست های اقتصادی و خودداری از دخالت در تصمیمات بانک مرکزی، کشور را 
از لبه پرتگاه، بازگرداند. این در حالی است که مقامات دولت ترکیه، نظرات دیگری 
دارند و اساساً منکر وجود هر نوع بحران و تورم بالایی هستند! یادآوری این نکته 
ضروری است که با آغاز بیداری اسلامی درمنطقه و وارد شدن بسیاری از کشورها 
به بحران، غربی ها تلاش زیادی کردند تا دولت سکولار اردوغان را به عنوان یک 

الگوی مناسب به ویژه در حوزه اقتصادی معرفی کنند!

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی می گوید، 
توافقی که بین لبنان و رژیم صهیونیستی به واسطه آمریکا در زمینه 
اختلافات مرزی صورت گرفته، صد درصد به نفع جنبش حزب الله و لبنان 

است و به همین دلیل این توافق را مشکوک می داند.
رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی توافق با لبنان بر سر ترسیم مرزهای 
دریایی را »مشکوک« و »تسلیم شدن محض در برابر حزب الله« دانسته است. 
»بنیامین نتانیاهو« در یک گفت وگوی رادیویی ضمن اعلام این موضع گفته »یائیر 
لاپید« )نخست وزیر( و »بنی گانتس« )وزیر جنگ( هیچ گاه به دنبال استخراج گاز 
از زیر دریا نبودند و به همین دلیل است که اکنون توافقی مشکوک را که »تسلیم 
محض در برابر حزب الله« است، امضا کرده اند. رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
با اشاره تلویحی به اینکه در صورت تصدی سمت نخست وزیری، این توافق را لغو 
می کند، تصریح کرده: »با این توافق همان کاری را خواهم کرد که با توافق اوسلو 

کردم؛ چرا که توافق اوسلو هم یک توافق تسلیم از جانب دولت چپگرا بود.«
 گفتنی است با این پیروزی که به قول حزب الله لبنان »بدون شلیک حتی 
یک گلوله به دست آمد« علاوه بر این که صهیونیست ها تحقیر و نفت و گاز میدان 
»کاریش« برای لبنانی ها ماند، معلوم شد، توان بالای نظامی و »میدان« چقدر 
خوب می تواند در خدمت دیپلماسی باشد! به قول سید محبوب مقاومت، معلوم 
شد با موشک می توان نان به دست آورد! دبیرکل حزب الله لبنان این را هم گفته بود 
که اگر صهیونیست ها اقدام به استخراج گاز از این میدان گازی کنند، نه تنها این 
میدان، بلکه تمام زیر ساخت های انرژی رژیم اسرائیل را منهدم می کند. او با همین 
تهدید، هم کشتی هایی را که برای استخراج آمده بودند را فراری داد، هم یکی از 
بزرگ ترین پیروزی های تاریخ این جنبش را به دست آورد. حزب الله لبنان در پاسخ 
به غربگرایان لبنانی که این مذاکرات را »به رسمیت شناختن صهیونیست ها« جار 
می زدند نیز تصریح کرد، هرگز صهیونیست ها را به رسمیت نشناخته اند و این 

مذاکرات با واسطه گری آمریکا بین دولت لبنان و صهیونیست ها انجام شده است.

سیدمحمد امین آبادی
یک هفته مانده به انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا که قرار است 
1۷ آبان)سه شنبه آینده( برگزار شود ، نگرانی ها از افزایش حملات گروه های 
راست افراطی در این کشور بار دیگر بالا گرفته است. جمعه گذشته یک 
راست افراطی به خانه »نانسی پلوسی« رئیس  مجلس نمایندگان این کشور 
نفوذ و همسر وی را مجروح و روانه بیمارستان کرد. پیش از آن نیز مردی 
از پنسیلوانیا به دلیل تهدید به قتل یکی از اعضای دموکرات کنگره آمریکا 
مجرم شناخته شد. پرونده های خشونت و تهدید علیه مقامات آمریکایی به 
خصوص دموکرات ها و جمهوری خواهانی که از ترامپ اعلام برائت کرده اند 
نیز به حدی است که بر اساس تازه ترین آمار منتشر شده بیش از 1۴۴ درصد 
افزایش یافته است. مقامات پلیس فدرال آمریکا هم در یک ارزیابی مشترک 
هشدار داده اند که افراط گرایی خشونت آمیز داخلی تهدیدی برای انتخابات 
میان دوره ای 2۰22 آمریکا است. وزارت امنیت داخلی آمریکا هم تحت تاثیر 
این نگرانی های فزاینده دستور داده است تا در دفاتر انتخاباتی در سراسر این 
کشور شیشه های ضد گلوله نصب کنند و نیروهای ویژه  ای با مهارت تیراندازی 

در این دفاتر مستقر شوند.
کارشناسان بر این باورند که  فضای سیاسی- اجتماعی آمریکا طی 
سال های اخیر به شدت دو قطبی شده و در نتیجه جامعه این کشور به 
سمت خشونت و افراط گرایی بیشتر پیش می رود. تشدید افراط گرایی در 
جامعه آمریکا به قدری جدی است که به گفته »الخاندرو مایورکاس« وزیر 
امنیت داخلی این کشور »به یکی از بزرگ ترین تهدیدهای مرتبط با تروریسم 
برای آمریکا تبدیل شده است«. وی پیش از این نیز گفته بود: »ما به میزان 
زیادی بر افراط گرایی خشن داخلی متمرکز شده ایم. این بزرگ ترین تهدید و 
تهدید مرتبط با تروریسم است که ما در آمریکا با آن روبه رو هستیم«.پیش 
از این نیز نهادهای سیاسی و امنیتی آمریکا نسبت به خطر افراط گرایی و 
تهدید تروریسم داخلی در این کشور هشدار داده بودند. گزارش مشترک 
»اف بی آی« و »وزارت امنیت داخلی« این کشور نشان می دهد سال 2۰1۹ 
میلادی »مرگبارترین سال« برای حملات افراط گرایان داخلی از سال 1۹۹5 
میلادی به شمار می رود. »بایدن« رئیس جمهور آمریکا نیز »تروریسم داخلی« 
را »مرگبارترین تهدید« برای آمریکا می داند. بایدن در این باره گفته است: 
»نه داعش و نه القاعده بلکه افراد قائل به برتری نژاد سفیدپوست مرگبارترین 

تهدید برای آمریکا هستند. «. 
تروریسم داخلی و جنگ داخلی کلید واژه هایی هستند که طی سال های 
اخیر بارها مقامات ، کارشناسان و رسانه های آمریکایی نسبت به خطر وقوع آن 
هشدار داده اند. در آمریکا منظور از »تروریسم داخلی« گروه های نژادپرست و 
راست افراطی هستند که طی سال های اخیر و به خصوص بعد از به قدرت 
رسیدن ترامپ رشد قارچ گونه ای در فضای سیاسی و اجتماعی آمریکا داشتند. 
رشد گروه های فاشیست و راست افراطی در آمریکا همزمان شده با افزایش 
تمایل مردم به خرید سلاح در این کشور. کارشناسان معتقدند بحران های 
داخلی مثل بحران اقتصادی ، کرونا ، افزایش بیکاری ناشی از آن ، رشد حملات 
نژادپرستانه و ترس رنگین پوستان از هدف قرار گرفتن توسط سفید برتر پندارها 
و افزایش شکاف اجتماعی، موجب شده مردم آمریکا تمایل گسترده ای نسبت 
به خرید سلاح داشته باشند. در نتیجه خشونت های مسلحانه و تیراندازی های 
منجر به قتل نیز در آمریکا رشد چشمگیری داشته است. بر اساس گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی کنگره آمریکا کشتارهای دسته جمعی در آمریکا به بالاترین 
حد خود از دهه 1۹۷۰ میلادی تا کنون رسیده است. تحت تاثیر تشدید 
افراط گرایی ، آمار خشونت های مسلحانه و جرم و جنایت نیز در این کشور روز 
به روز در حال افزایش است. بر اساس نظرسنجی موسسه تحلیل و مشاوره 
گالوپ که روز جمعه 2۷ اکتبر )5 آبان( منتشر شد، بیش از نیمی)5۶ درصد( 
از پرسش شوندگان آمریکایی  گفته اند که آمار جرم و جنایت در منطقه محل 
سکونت آنها نسبت به سال قبل بیشتر شده است. این رقم نسبت به سال 
گذشته میلادی 11 درصد و نسبت به سال 2۰2۰ میلادی 18 درصد افزایش 
یافته و بالاترین رقمی است که تاکنون در طول پنج دهه نظرسنجی درباره 
این سؤال توسط موسسه گالوپ به ثبت رسیده است. مقابله با »مرگبارترین 
تهدید داخلی« در آمریکا کار ساده ای نیست و به باور برخی کارشناسان از 
مقابله با چین به عنوان بزرگ ترین تهدید خارجی نیز سخت تر است. چرا 
که نژادپرستان در آمریکا تبدیل به یک جریان سیاسی شده و از انزوا بیرون 
آمده اند. هر فردی با تمایلات نژادپرستانه و قائل به برتری نژاد سفید ، در جامعه 
آمریکا که دسترسی به سلاح در آن کار بسیار ساده و راحتی است می تواند به 

یک منبع مهم تهدید امنیت ملی تبدیل شود. 
»هنری جیروکس« محقق و پژوهشگر آمریکایی و از بنیانگذاران نظریه 
»تعلیم و تربیت انتقادی« در این کشور اخیراً در مقاله ای که وب سایت »تروث 
آوت« آن را منتشر کرده درباره ریشه های تشدید خشونت و افراط گرایی در 
آمریکا می نویسد فاشیسم نئولیبرال در تمامی تار و پود جامعه آمریکا ریشه 
دوانده است و محصول این نوع از فاشیسم که زبان و رسانه را به خدمت گرفته 
افزایش خشونت های مسلحانه در جامعه آمریکا است. به گفته وی ترامپ و 
پیروانش و جناح دست راستی حزب جمهوری خواه نماینده اصلی این نوع از 
فاشیسم نئولیبرال در آمریکا هستند که جامعه این کشور را به سمت »جنگ 
داخلی« سوق می دهند. طی 2۰ سال گذشته آمریکا برای مقابله با تروریسم 
خارجی بیش از 8 تریلیون هزینه کرد و صدها هزار نفر را در منطقه غرب آسیا 
به خاک و خون کشید. آمریکا در مبارزه با تروریسم در عرصه بین المللی به 
شدت ناکام بود. نگاه گزینشی به تروریسم یکی از دلایل اصلی این شکست و 
ناکامی بود. دولت این کشور حالا باید با فاشیسم نئولیبرال و تروریست ها در 
عرصه داخلی مبارزه کند. خطری که آمریکا زمانی نه چندان دور در هزاران 
کیلومتر دورتر از مرزهای خود به دنبال حذف آن بود حالا به نزدیکی کاخ 
سفید ، کنگره آمریکا و حتی خانه رئیس  مجلس نمایندگان آمریکا نیز نفوذ 

کرده است. 

هواداران بازنده انتخابات برزیل
به خیابان ها آمدند

 تورم 108 درصدی در ترکیه

انتخابات میان دوره ای مجلس  پایان  آمریکا 
نمایندگان را روزشماری می کند و در این بین دو 
حزب جمهوری خواه و دموکرات سعی می کنند تا با 
طرح مسائل جدید علیه یکدیگر، به شمار آراء خود 

بیفزایند.  
فرآیند انتخابات میان دوره ای در آمریکا آغاز شده و حتی 
تعداد قابل توجهی از سیاستمداران در کنار مردم این کشور 
اقدام به رای دادن کرده اند. رای گیری اما به گفته متصدیان 
آن تا روز 8 نوامبر ادامه دارد و در این ۶ روز باقی مانده 
رقابت سنگینی بین دو حزب جمهوری خواه و دموکرات در 
جریان است تا رقیب را کنار بزنند و آرای بیشتری جمع 
کنند و اکثریت سنا و همچنین مجلس نمایندگان را در 

دست بگیرند. 
در این بین هر کدام از دو حزب دست به کارت های 
جدید بازی می زنند و تلاش می کنند تا با ابتکار عمل بیشتر 
حریفان خود را از زمین بازی خارج کنند. مثلا وضعیت 

نابسامان اقتصادی این روزهای در آمریکا خیلی به ضرر 
کاخ سفید نشینان و همکاران دموکرات آنها شده، تا جایی 
که بنا برتازه ترین نظرسنجی مردم آمریکا دموکرات ها را 
عامل بروز رکود و تورم جاری در کشورشان می دانند و یا 
موضوع »تقلب« در انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ از سوی 
طرفداران و حامیان جو بایدن اهرم فشار دیگری علیه حزب 

حاکم است که حسابی هم برایشان اعصاب خردکن شده!
در مقابل اما دموکرات ها هم بیکار ننشسته اند و از هر 
ابزاری استفاده می کنند تا رقیب جمهوری خواه را به عقب 
بکشانند. مثلا کمیته منتخب ۶ ژانویه که از اعضای دموکرات 
کنگره تشکیل شده تا حقایق حمله روز ششم ژانویه حامیان 
افراطی ترامپ به ساختمان کنگره را مشخص کند. این کمیته 
با احضار گاه وبیگاه مشاوران ترامپ و حتی در جدیدترین 
مورد خود ترامپ! یک جنگ روانی را علیه جمهوری خواهان 

و نامزدهای انتخابات جاری آغاز کرده است. 
در جدیدترین مورد جنگ فیل ها و الاغ ها اما رسانه های 

آمریکایی خبر می دهند که »سازمان ترامپ« که پیشتر هم 
فعالیت اقتصادی این مجموعه در ساخت وساز و هتل داری 
و...به گوشمان رسیده بود، به جرم تقلب و رشوه محاکمه 

می شود. 
بر این اساس و به قول خبرهای انتشار یافته، »سازمان 
ترامپ« به دلیل کلاهبرداری مالیاتی جنایی محاکمه شده 
است. دادستان ها می گویند که شرکت ترامپ از طریق رشوه 
با پرداخت 1 میلیون و هفتصد و شصت هزار دلار به یک 
مدیر اجرایی کلیدی، آن هم به بهانه اعطای هدایایی همچون 
آپارتمان رایگان و هزینه های تحصیل مرتکب تقلب شده و از 

پرداخت مالیات فرار کرده است.
به گفته کارشناسان حقوقی، این پرونده می تواند در 
نهایت 5۰۰ نهاد تجاری وابسته به نهاد ترامپ را با محکومیت 
کیفری مواجه کند و ادامه کار شرکت رئیس جمهور سابق را 
با یک سری مشکلات جدی مواجه کند. شخص ترامپ هم 
از محاکمه مصون نیست، پیش بینی می شود دونالد ترامپ 

به پرداخت 1 میلیون دلار متهم شود. نماینده دادستان 
نیویورک در تکمیل اطلاعات مربوط به این پرونده این را 
هم می گوید که ترامپ حتی پس از آنکه در سال 2۰1۷ به 
عنوان رئیس جمهور معرفی شده، تقلب و رشوه مالیاتی این 

شرکت ها همچنان ادامه داشته است.
با این وجود اما آمار جدیدترین نظرسنجی در آمریکا 
گویای این مطلب است که جمهوری خواهان احتمالا بتوانند 
اکثریت سنا را برعهد گرفته و برنده این میدان شوند، چراکه 
عملکرد دوساله جو بایدن مخصوصا در حوزه اقتصادی بسیار 
ضعیف ارزیابی می شود، همزمان جمهوری خواهان هم نسبت 
به نتیجه ای که از صندوق آراء بیرون می آید بسیار بدگمان 
هستند و می گویند که دموکرات ها باز هم همچون انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۰ نتیجه انتخابات را دست کاری 
خواهند کرد، تا آنجا که جدیدترین نظرسنجی ان بی سی نیوز 
می گوید که از هر سه آمریکایی، دو نفر مطمئن است که 

دموکرات ها در انتخابات جاری تقلب می کنند!

آثار مخرب بیش از هشت سال جنگ ائتلاف سعودی علیه مردم 
یمن فقط تخریب زیرساخت هاي عمراني نبوده، بلکه در نتیجه این جنگ 
اکنون نسلي از کودکان یمني با معلولیت هاي مادرزادي دست به گریبان 

هستند. آنها با سلاح های ممنوعه غربی آسیب دیده اند.
هشت سال جنگ در یمن نه تنها زیرساخت ها و ساختارهاي عمراني این 
کشور در جنوب شبه جزیره عربستان را نابود کرده، بلکه بدتر از آن تاثیر بسیار 
مخرب این جنگ تحمیلي روي سلامتي شهروندان یمني است و این آثار مخرب 
اکنون در نسل جدید یمن خود را نشان مي دهند. پایگاه خبری العهد نیز در 
گزارشی درباره نتایج تجاوز ائتلاف عربی-آمریکایی به یمن و استفاده از سلاح 
ممنوعه در این کشور پرداخته و با مراجعه به یک بیمارستان در صنعا نوشته است 
که اوضاع در این بیمارستان بسیار شوکه کننده بود؛ نوزادی را دیدیم که هفت 
ماهه به دنیا آمده بود و از معلولیت متعدد در سر، گردن،کمر و دیگر قسمت های 
بدن رنج می برد. در این گزارش آمده: این نوزاد معلول به دلیل شدت دردی 
که داشت حتی برای یک دقیقه هم به مادرش اجازه نمی داد که او را در بغل 
بگیرد.ناگهان پرستار، نوزاد دیگری را آورد که شکمش ورم کرده بود، بعد از انجام 
آزمایش ها معلوم شد که از اختلال روده بزرگ رنج می برد. مواردی از این دست 
قبل از تجاوز به یمن بسیار نادر مشاهده شده بود...به بخش های دیگر بیمارستان 
که رفتیم، دیدیم که مملو از نوزادان معلول است؛ نوزادانی که از اختلالات متعدد 
مادرزادی رنج می برند. کارمندان بیمارستان می گویند که به طور روزانه شاهد 
این موارد هستند و وزارت بهداشت به دلیل تجاوز و محاصره ائتلاف متجاوز تا 
این لحظه نتوانسته است آمار دقیقی در این خصوص تهیه کند اما این وزارت در 
آگوست 2۰22 در بیانیه ای اعلام کرد که محاصره و بمباران و استفاده از سلاح 
غیر متعارف در جنگ علیه یمن منجر به بروز ۳5۰ هزار مورد سقط جنین و 12 
هزار مورد اختلال مادرزادی شده است. وی با اشاره به عمق این فاجعه افزود: این 
گزارش تنها از یک بیمارستان است؛ چه برسد به کل بیمارستان ها و مراکز درمانی 
یمن. مسئولیت این فاجعه برعهده کیست؟ و ائتلاف متجاوز تا چه زمانی می خواهد 

به سلب حقوق کودکان یمنی ادامه می دهد؟  ترامپ به همراه سازمانش به جرم تقلب و رشوه محاکمه می شود

پنجمین انتخابات رژیم صهیونیستی در چهار سال گذشته        همه نظرسنجی ها ادامه بن بست را نشان می دهند
  گزارش تکان دهنده »العهد« 

از جنایات پنهان سعودی در یمن


